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~ MOLITEV IN ŽUPNIJA ~  
Začeli smo s svetim postnim časom. To je čas, ki 
stoji na treh pomembnih temeljih: molitev, dobra 
dela in odpoved. Pa naj bo to razmišljanje spodbu-
da za molitev. Molitev je delo. Če bi bilo lahko 
moliti, bi vsi zelo radi molili. Vemo pa, da se je za 
molitev treba tudi potruditi, da si je potrebno za 
molitev vzeti čas in prostor. Molitev v župniji je 
duhovno dihanje občestva. Molitev je tisto srce, ki 
poganja vero po naših domovih. Kdor opusti moli-
tev, se tako duhovno izstrada, da ne čuti potrebe 
niti po sveti maši. Molitev nas varuje, molitev nas 
povezuje, molitev nas ohranja v Bogu. »Kaj naj v 
župniji delam, če hočem nekaj pomembnega poče-
ti?« »Lahko molite za našo župnijo,« sem odgovoril. 
»Ne, to je pa brez veze. To se nič ne vidi. To ni po-
membno! Rad bi organiziral dogodke in srečanja,« 
se je glasil odgovor. »Če ni molitve, potem ne rabi-
mo srečanj in tudi do dogodkov ne bo prišlo.« 
Mogoče se res zdi, da molitev ni pomembna. Moli-
tev je bolj pomembna kot hranjenje naših trebu-
ščkov. Brez molitve se bomo posušili, kot se posuši 
rastlina v poletni suši, ki ni več za nobeno rabo. 
Zato naj bo molitev eden temeljnih dejavnosti nas 
vseh. Naj bo to molitev iz srca. Naj bo  to molitev iz 
veselja in hvaležnosti. Naj bo to molitev, za katero 
si vzameš čas kar sredi dneva.  
Hudi duh noče, da molimo. Zato nam tolikokrat 
pošilja popoldanskega demona, ki nas nagovarja k 
lenobi in prelaganju. 
In kako naj molim? Načinov je več. Lahko molimo 
tako, da vsak trenutek izročimo Bogu. Lahko moli-
mo tako, da se v cerkvi usedemo v klop in v tišini 
zremo v tabernakelj. Lahko molimo rožni venec ali 
pa premišljujemo pobožnost križevega pota. Lah-
ko preberemo stavek ali dva iz Svetega pisma. 

Mnogi molijo brevir, ki ga najdete na Hozana.si. 
Lahko molimo med sprehodom ali pa med vožnjo. 
Med vožnjo je telefon prepovedan, rožni venec pa 
ne. Vse, kar naslavljamo na Boga, Jezusa Kristusa, 
je lahko molitev. Molimo za župnijo, ki letos obhaja 
60 let in v kateri živimo, molimo za vse naše bliž-
nje, da bi vsak od nas našel človeško sožitje in kraj 
miru. Molimo za vse, ki živijo ob nas. Molimo za 
sosede in znance, za naše prijatelje in tudi za tiste, 
ki nam niso pri srcu, kakor tudi za tiste, ki so nam 
nadležni. Molimo za varen promet v naši župniji, da 
bi nihče ne postavljal v nevarnost svojega življenja 
in življenja drugih. Gospod, varuj naše otroke pred 
nesrečami. Molimo, da bi si lahko odpočili v tišini. 
Molimo za tiste, ki nimajo miru. Molimo zato, da bi 
bilo ozračje zdravo in človeško. Molimo za tiste, ki 
v naših župnijah delajo: za delavce po tovarnah, za 
umetnike in znanstvenike, za učitelje in profesorje, 
za kmete in socialne delavce in za vse, ki se trudijo 
v zdravstvu. Molimo za duhovnike in vse, ki pred-
stavljajo Cerkev, da bi zastavili svoje sile za duhov-
no rast v naših župnijah. Molimo za tiste, ki iščejo 
stanovanje, za tujce, da bi jih sprejeli v občestvo in 
da bi se v njem dobro počutili. Molimo za tiste, ki 
so bolni, za tiste, ki jih mučijo strahovi, obup in 
dolgčas. Molimo za nas same, da bi bili naše župni-
je veseli. Pomagaj nam, o Bog, da drug drugega ne 
bomo mučili z dejanji, ki jih navdihuje sovraštvo, 
da ne bomo sejali razdora, temveč se bomo složno 
trudili za rast Božjega kraljestva. Naj Vas vse pri 
molitvi vodi Sveti Duh. 
Za konec: hvala vsem, ki že danes molite z gorečim 
srcem. Hvala, ker svoje trpljenje in onemoglost 
darujete za našo župnijo, za mlade in za svetost 
duhovnikov. 



 

PON 
19. 2. 

7.00 
19.00 
 
18.00 

Bonifacij Bogu v zahvalo za uspešno končan študij 
+ Marija Kozlevčar 
+ Anton in Terezija Habjan 
Gatina: + Martin Koller, obl. 

TOREK 
20. 2. 

7.00 
19.00 
18.00 

Leon Siciljski Bogu v zahvalo (Gatina) 
+ Marko Zupančič, obl. 
+ Mario Turk, obl. 
Sp. Slivnica: + Jože Križman,  obl. 

SRE 
21. 2. 

7.00 
19.00 
18.00 

Peter Damiani Po namenu očenašev 
+ Lunder Korel, Marija in Drago 
+ Mirko Tibaut, 7. dan 
MSV: + Ivanka Štrubelj 

ČET 
22. 2. 

7.00 
 
19.00 

Sedež aposto-
la Petra 

Za uspešen študij 
+ Ivana Gale, 30. dan 
+ Stojan Predalič, 3. obl.; +Ana Predalič, 7. obl., in Ivan in Janez 
+ Maček in Boštjan 

PET 
23. 2. 

7.00 

19.00 

Polikarp Mariji Pomagaj za zdravje 
Za razumevanje in zdravje v družini 
+ Marija Rozina 
+ Marjan Slak, Andrej Palej in Stane in Amalija Dora Hočevar 

SOB 
24. 2. 

7.00 
 
19.00 

Matija + Franc Krivec 
+ Anton Virant in Danica Mustar, obl. 
+ starša in Rudi Gruden, obl. 
+ Franci Anžič, 30. dan 
Za zdravje 

NED 
25. 2.  

7.00 
8.30 
10.00 
 
19.00 

2. POSTNA 
NEDELJA 

 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police  
+ Janez in Vida Hribar, obl. 
+ Anton Cimerman 
+ Ivanka in Milan Štrus 
+ Ivan, Darja, Janez, Jože Bavdek in starši Mikuž 
+ Janez in Angela Hribar 
+ Marija Marušič, 30. dan 

ZIMSKE POČITNICE: V tednu od 19. 2. do 24. 2. so zimske počitnice. Verouka, ministrantskih vaj in vaj otro-
škega pevskega zbora v soboto ni. Normalno pa se udeležimo nedeljskih svetih maš, prav tako pa lahko pri-
demo k sveti maši tudi med tednom. 
KRIŽEV POT V POSTU: V postnem času bomo imeli dvakrat tedensko križev pot. Ta bo ob petkih pol ure 
pred večerno sveto mašo in ob nedeljah ob 14. uri. Prav tako bo križev pot potekal ob nedeljah ob 14h tudi na 
podružnicah Gatina in Spodnja Slivnica. Ob petkih bodo pri križevem potu v župnijski cerkvi sodelovali vero-
učenci in njihovi starši, ob nedeljah pa župnijske skupine. V petek, 23. 2., bodo križev pot pripravili veroučen-
ci 5. in 6. razreda skupaj s starši. V nedeljo, 25. 2., pa bomo imeli križev pot v Šmarju pri Jelšah.  Tja se bomo 
odpeljali z avtobusom. Lepo vabljeni v čim večjem številu. 
V petek, 1. 3., bodo pol ure pred večerno sveto mašo križev pot pripravili veroučenci 8. razreda, v nedeljo,  
3. 3., pa bomo imeli križev pot v župnijski cerkvi ob 14h, vodili pa ga bodo župnijski pevci.  



 

PON 
26. 2. 

7.00 
19.00 
 
18.00 

Aleksander Za zdravje 
V zahvalo 
+ Majda Primec 
Gatina: + Marija Pavčič, obl. 

TOR 
27. 2. 

7.00 
19.00 

18.00 

Gabrijel + Janez Javornik, roj. dan 
+ Majda Dremelj (Zupančičeva), obl. 
+ Jernej Goršič, obl. 
Sp. Slivnica: + Franci Prijatelj, za roj. dan 

SRE 
28. 2. 

7.00 
19.00 

18.00 

Roman V dober namen 
+ Stane Bučar  
+ Ivan Virant, za roj. dan 
MSV: Pečjakove iz Male Ilove Gore   

ČET 
29. 2. 

7.00 
 
19.00 

Ožbolt Za mir v srcu 
+ starše Malovrh 
+ Jožef Boben, p. n. Pančur iz Kamnika 
+ Marjan Pajk, domači 

PET 
1. 3. 

7.00 
 
19.00 

Albin + Jožef Zaviršek 
+ Jure Mohar 
+ Gojc Kastelic, 1. obl. 
+ Jože Janežič, sosedje Veselove 

SOB 
2. 3. 

7.00 

19.00 

 

Neža Praška + starši Tomažin 
+ družine Zoran in Koračin 
+ družina Trselič in Katič 
+ Mihalič Bernarda in Slavko 

NED 
3. 3. 

7.00 
8.30 
10.00 
14.00 
19.00 
 

3. POSTNA 
NEDELJA 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Janez in Matej Rozman 
+ Jožefa in starše Žmuc 
+ Jožica Ratko, obl., in sin Drago Ratko 
Križev pot: vodijo ga župnijski pevci 
+ Milena Virant 
+ družine Ober 
+ Rudolf in Marija Adamič in Vida Tomšič 

SREČANJE ANIMATORJEV ZA ORATORIJ: VSAKO SOBOTO bomo imeli ob 20h srečanje animatorjev za 
oratorij. Animatorji se bomo že začeli pripravljati na poletni oratorij, ki bo v prvem tednu meseca julija. Ani-
mator je lahko vsak fant in dekle, ki je že bil pri sveti birmi. Vsak je res lepo dobrodošel. 

SREČANJE ZA STAREJŠE: V  sredo, 28. 2., bomo imeli ob 16h srečanje za starejše. Naša gostja bo gospa 
Alenka Veber. Spregovorila bo o življenju svojcev z demenco. Spregovorila nam bo tudi o svoji življenjski poti 
ter o življenju z dementno mamo. 

TAIZEJSKA MOLITEV: V petek, 1. 3., bomo po večerni sveti maši organizirali Taizejsko molitev. Lepo vabljeni. 

ROMANJE ZA MLADE: V  nedeljo, 10. 3., bomo z mladimi poromali k Magdaleni Gornik na Goro pri Sodraži-
ci. Tam bomo imeli tudi križev pot. Mladi, lepo vabljeni k prijavi. Odhod avtobusa bo ob 12h izpred šole na 
Tovarniški. 



  

DUHOVNI VIKEND ZA ANIMATORJE: Mladi animatorji, ki 
se pripravljajo na oratorij, bodo imeli duhovni vikend na Kure-
ščku. Duhovni vikend bo potekal od 15. 3. do 17. 3. Mladi, za-
gotovite si prosto mesto. 

KRIŽEV POT NA KOLESIH: Vabim Vas k prijavi na nedeljsko 
popoldansko romanje s križevim potom, ki bo v nedeljo, 25. 2. 
Odpeljali se bomo v župnijo Šmarje pri Jelšah k svetemu Roku. 
To je eden najlepših križevih potov v Sloveniji. Odhod izpred 
šole na Tovarniški bo že ob 12h. Prispevek je 20 evrov, za otro-
ke pa 15 evrov. Prijavite se že zbirajo. V primeru dežja bo ro-
manje odpadlo. Prihod nazaj v Grosuplje bo okrog 18h. 

MOŠKO ROMANJE: V soboto, 9. 3., bomo imeli roma-
nje za moške. Odhod bo ob 8h izpred šole na Tovarniški. Pot 
nas bo vodila proti Pivki, kjer si bomo ogledali Park vojaške 
zgodovine. Nato gremo v Log pri Vipavi, kjer nam bo domači 
župnik predstavil cerkev. Sledila bo sveta maša. Po maši gre-
mo na kosilo. Po kosilu bomo imeli v Vipavi križev pot na pro-
stem. Po križevem potu si bomo ogledali dvorec Zemono. Sle-
dil bo ogled cerkve na Vrhpolju in nato spoznavanje kmečkega 
turizma Benčina. Prihod nazaj v Grosuplje bo okoli 20h. Prispe-
vek za vse skupaj je 70 evrov (vstopnina, kosilo, prevoz, degu-
stacija). 

NATEČAJ ZA NAJ KRIŽEV POT:  V postnem času molimo in 
premišljujemo pobožnost križevega pota. Župnija organizira 
natečaj za naj križev pot. Kdor želi sodelovati na natečaju, naj 
sestavi križev pot. Na voljo ima dve temi: križev pot župljana 
ali križev pot verne družine. Križeve pote zbiramo skozi ves 
postni čas. Križevi poti bodo brani v cerkvi, najboljši izmed njih 
pa bo izšel kot samostojna knjižica. Križev pot pošljite na:  
zupnija.grosuplje@rkc.si. 

 

 

 

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje       TRR: SI56 0202 2009 2075 561 
Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk.  041 393 689 
URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.  
T: 01 786 13 44     E: zupnija.grosuplje@rkc.si     S: http://zupnije.rkc.si/grosuplje 
Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)  S P L E T N O  N A K A Z I L O  

ČIŠČENJE CERKVE:  4. skupina: 
Brvace in vse ulice Pod gozdom, 
(24. 2.), 5. skupina: Grosuplje -
center (2. 3.). 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA:  
v postnem času bo češčenje Naj-
svetejšega vsako soboto pol ure 
pred večerno sveto mašo. Vabljeni 
k molitvi pred Jezusom. 
 
ORATORIJ 2024: Letos bo orato-
rij potekal  od 1. 7. do 5. 7. Prijave 
bomo še zbirali. Za sedaj le toliko, 
da boste lažje planirali. Animator-
je pa že vabimo, da se začnemo 
pripravljati. Srečanja animatorjev 
bodo potekala vsako soboto ob 
20h. Vabljeni vsi mladi, ki ste že 
bili pri sveti birmi.  
 
ŽUPNIJSKA POSTNA AKCIJA 
(predlogi):  
-  40 dni brez alkohola, 
- 40 dni brez opravljanja, 
- 40 dni z rožnim vencem, 
- 40 dni v dobrih delih, 
- 40 dni brez zapravljanja časa na 
telefonu, računalniku ali televiziji, 
- 40 dni prijaznosti do vseh, 
- 40 dni brez sladkih razvad, 
- 40 dni vsak dan pri sveti maši, 
- 40 dni manj govorjenja, 
- 40 dni vsak dan obisk Jezusa v 
cerkvi. 

 

mailto:zupnija.grosuplje@rkc.si
http://zupnije.rkc.si/grosuplje/

